
 

 

 
Our ref:  FOI_4538 
 
Thursday, 04 February 2021 
  
 
 
Dear Claire, 
 
 
Thank you for your request for information made under provision of the Freedom of 
Information Act 2000.   
 
Please find the Trust’s response to your query below (Reference FOI_4538)  
 
Do you provide access to an Independent Domestic Abuse Advisor? – Yes  
 
If yes, do you provide access to an IDAA at every hospital site? – Not Applicable 
 
Do you employ a domestic abuse specialist nurse? - No 
 
If yes, do you employ a domestic abuse specialist nurse at every hospital site? – Not 
Applicable 
 
Do you have a Domestic Abuse policy? No 
 
If yes, please provide a copy. Not Applicable 
 
Do you produce an annual safeguarding report on domestic abuse? No 
 
Do you conduct internal audits to ensure compliance to the domestic abuse policy? Not 
Applicable 
 
Have you conducted training for staff on domestic abuse in the last 12 months. If no, in 
the last 24 months? Yes 
 
How many domestic abuse, stalking and harassment (DASH) risk assessments were 
completed by the trust/health board in 2016, 2017, 2018, 2019 and 2020?  
Section 12 of the Freedom of Information Act 2000 (“FOIA”) makes provision for 
public authorities to refuse requests for information where the cost of dealing 
with them would exceed the “appropriate limit”, which for this authority is £450. 
This represents the estimated cost of one person spending 18 hours in 
determining whether the Trust holds the information, locating, retrieving and 
extracting the information. 
  
From our preliminary assessment, we anticipate that it will cost more than the 
“appropriate limit” to consider your request.  This is primarily because the 



 
 

 

 

information requested is only held on an individual’s record  and therefore is  not 
held in a reportable format. The trust would need to locate, retrieve and check 
individual records, gather the information requested and then produce into a 
reportable format. 
 
How many domestic abuse, stalking and harassment (DASH) referrals were made by 
the trust/health board to a Multi-Agency Risk Assessment Conference in 2016, 2017, 
2018, 2019 and 2020?  
Section 12 of the Freedom of Information Act 2000 (“FOIA”) makes provision for 
public authorities to refuse requests for information where the cost of dealing 
with them would exceed the “appropriate limit”, which for this authority is £450. 
This represents the estimated cost of one person spending 18 hours in 
determining whether the Trust holds the information, locating, retrieving and 
extracting the information. 
  
From our preliminary assessment, we anticipate that it will cost more than the 
“appropriate limit” to consider your request.  This is primarily because the 
information requested is only held on an individual’s record  and therefore is  not 
held in a reportable format. The trust would need to locate, retrieve and check 
individual records, gather the information requested and then produce into a 
reportable format. 
 
Please provide the data for the last two parts of my request in a spreadsheet format. 
 
Any commercial application or use of this information may be subject to the provisions 
of the Re-use of Public Sector Information Regulations 2005.  This means that if you 
wish to re-use the information provided for commercial purposes for any reason you 
must ask the Trust for permission to do so.   
 
The Trust hopes this information is of help to you but if you are not satisfied with the 
Trust’s response, or want to complain about the way in which your request has been 
handled, you are entitled to request an internal review.  This request should be received 
by the Trust within two months of your receipt of the Trust's original response.   
 
To request an internal review, please contact the Information Governance Manager at 
papworth.foidept@nhs.net or write to: the Information Governance Manager, Royal 
Papworth Hospital NHS Foundation Trust, Papworth Road, Cambridge Biomedical 
Campus Cambridge, CB2 0AY.  Should your complaint not be upheld, you can appeal 
against this decision by contacting the Information Commissioner’s Office, Wycliffe 
House, Water Lane, Wilmslow, SK9 5AF (telephone number: 08456 30 60 60). 
 
Yours sincerely 
 
 
Angela Morrison  
Senior Subject Access Request and Digital Administrator  
 



 
 

 

 

 
 
 
 


